
   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

АСИСТИВНА ТЕХНОЛОГИЈА  

КАТАЛОГ 

АСИСТИВНА 
ТЕХНОЛОГИЈА ВО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

Контакт: 
Телефон: +38970321032 
Website: www.assistive.mk 
E-mail: contact@assistive.mk 
 



Навлаки за моливи и 
боички 

Навлаките за моливи и 
боички се ергономски 
дизајнирани и служат како 
помошно средство за 
пишување. Тие помагаат за 
правилно држење на моливот 
и го олеснува пишувањето (го 
исправа неправилното 
држење на моливот, го 
намалува притисокот на 
прстите, спречува моливот да 
се лизга од прстите и сл.). 
Цена: 69.00 денари  
Шифра  #: 0011 
 

 
 
 
 
 
 

Монитор за компјутер 
- на допир 
 
Монитор за компјутер со 
можност за управување со 
допир.  
10-point Touch Monitor 
FHD(1920x1080) 

 
 
Цена: 21,999.00 денари  
Шифра #: 0012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

За компанијата   3 
 
Производи    4 
 
Контакт     10 

 

Содржина 
 

 
 

Контакт:  +38970321032 
Страна 2 Страна 9 

Outboard Support Hub 

 



 

 
 

 
 
Ножен издвоен клик 
 
Овие ножни тастери се 
активираат со помош на 
стапало. Се користат како 
замена на командите на 
компјутерското глувче (лев 
клик, десен клик, влечење и 
сл.) или како замена на некоја 
команда која се задава со 
помош на тастатура (Enter, 
Space и сл.) 
Цена: 1,999.00  
Шифра #: 0010 

 

Рака за глувчиња 

Оваа рака за глувчиња е 
наменета за држење на 
асистивните уреди на лица 
кои не се во можност да ги 
држат самите. Таа има три 
зглобови кои овозможуваат 
движење во сите три оски. 
Фиксирањето се врши само 
на една точка. Може да се 
монтира на работна маса 
како и на инвалидска 
количка. 
Цена: 1,999.00 денари  
Шифра  #: 0009 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 За компанијата 
 

Цел и мисија 

Outboard Support Hub (кои стојат позади assistive.mk) 
претставува млада компанија, стартап, основана во 2019 
година. Наша цел претставува асистивните уреди кои им 
се нужно потребни на лицата со попреченост да ги 
направиме достапни на нашите простори со што ќе ги 
подобриме условите за живот на овие лица. 
 
Традиција и посветеност 

Основачите на Outboard Support Hub имаат 
долгогодишно искуство добиено со истражување и 
работа со асистивни уреди кои ги користат лицата со 
попреченост. Работиме и на развој и производство на 
наши уреди кои ќе ја намалат цената на чинење на 
постоечките уреди и ќе го олеснат животот на лицата со 
попреченост. 
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Детска тастатура со 
зголемени тастери 

Овие тастатури се предвидени 
да се користат од страна на лица 
кои имаат потешкотии со видот 
или некоја попреченост која го 
оневозможува користењето на 
стандардните тастатури, како и 
од страна на мали деца, како 
нивна прва тастатура, со цел 
полесно да ги воочат и научат 
буквите и бројките. Достапни се 
со македонска и англиска 
поддршка. 
Цена: 2,699.00 денари  
Шифра  #: 0001 

 

 Тастатура со зголемени 
тастери 

Овие тастатури се предвидени да 
се користат од страна на лица 
кои имаат потешкотии со видот 
или некоја попреченост која го 
оневозможува користењето на 
стандардните тастатури.  

 
 
Цена: 1,599.00 денари 
Шифра #: 0007 

 

 ALL IN ONE PC Lenovo 
A340-22IGM 
Intel® Pentium® Silver J5005 

Processor (4M Cache, up to 

2.8GHz) 

4GB DDR4 

1TB HDD 

21.5″ FHD (1920×1080) WVA 

250nit 10-point Multi-touch + 720p 

HD Camera 

Integrated VGA/ HDMI-out 

Keyboard + Mouse/ DOS 

24m. Warranty 
Цена: 30,000.00 денари  
Шифра #: 0008 
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Trackball глувче  

Компјутерско глувче кое се 
состои од мало топче кое 
слободно се ротира во фиксна 
основа. Со помош на топчето се 
управува курсорот на екранот, а 
дополнителните тастери имаат 
функција како тастерите на 
стандардно глувче. Наменет е 
за лица кои имаат потешкотии 
при користење на стандардно 
глувче. 
Цена: 3,799.00 денари 
Шифра #: 0002 



 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

Џојстик 

Џојстиците се користат како 
замена за компјутерското глувче 
за лица кои имаат телесни 
потешкотии и ограничени 
движења на рацете. Овие уреди 
се состојат од една рачка и 
повеќе тастери. Курсорот се 
управува со помош на движење 
на рачката, која се движи во 
сите насоки, додека тастерите ги 
заменуваат некои од командите 
на глувчето (лев клик, десен 
клик, влечење и сл). 
Цена: 3,499.00 денари  
Шифра  #: 0005 

 

 Trackball глувче  

Компјутерско глувче кое се 
состои од мало топче кое 
слободно се ротира во фиксна 
основа. Со помош на топчето се 
управува курсорот на екранот, а 
дополнителните тастери имаат 
функција како тастерите на 
стандардно глувче. Наменет е за 
лица кои имаат потешкотии при 
користење на стандардно глувче. 
Цена: 4,499.00 денари 
Шифра #: 0003 

 

 Издвоен клик 

Со овие тастери се заменуваат 
командите на компјутерско 
глувче (лев клик, десен клик, 
влечење и сл.). Тие имаат 
димензии 6.5 cm x 6.5 cm x 1.5 
cm. 
Постои можност за нивно 
групирање и програмирање по 
желба 
Цена: 1,299.00 денари  
Шифра #: 0004 
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Тастер за 
комуникација 

Овој единствен уред за 
комуникација има повеќе 
примени. Со кликање на 
обоениот тастер, кој е лесно 
воочливо, уредот испушта 
однапред предодреден звук. 
Тие звуци можат да бидат 
одреден збор, фраза или песна 
преку кои корисникот може да 
ги изрази своите чувства. 
Цена: 1,999.00 денари 
Шифра #: 0006 
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